



KØBENHAVNS KOMMUNE
Teknik- og Miljøforvaltningen
Center for Anlæg

Bilag 1b
Ekspropriations protokol
Deludskrift nr. 2

*****DELUDSKRIFT*****

EKSPPROPRIATIONS PROTOKOL

Nordhavnsvej: Side 58 - 62

Københavns Kommune påtænker at etablere et tilkøblingsanlæg til forlængelse af Nordhavnsvej. Der blev derfor afholdt

åstedsforretning den 1. oktober 2014 kl. 10.00 (Lb.nr. 7)

med henblik på ved ekspropriation i henhold til lov om offentlige veje, lovbekendtgørelse nr. 1048 af 3. november 2011 at gennemføre erhvervelse af rettigheder, der vil være nødvendige for projektet.

De i arealfortegnelse nr. 11 af 2. september 2014 anførte ejere, der er omfattet af ekspropriationen, var indvarslet til åstedsforretningen ved brev af 3. september 2014.

Fremlagt ved åstedsforretningen var arealfortegnelse nr. 11 af 2. september 2014 med tilhørende ekspropriationsplan nr. 19 af 2. september 2014.

Åstedsforretningen var annonceret i Østerbro Avis den 3. september 2014.

For kommunen mødte borgerrepræsentationsmedlem Mette Annelie Rasmussen, projektchef Anne Kongsfelt, byggeleder Karsten Pedersen, jurist Kristine Bollhorn, stud.jur Benjamin Hansson og advokat Anders Valentiner-Branth, Horten.

Under forretningen passerede følgende:

Borgerrepræsentationsmedlem Mette Annelie Rasmussen bød velkommen og gav ordet til advokat Anders Valentiner-Branth.

Det blev meddelt, at den offentligretlige servitut om den del af Nordhavnsvejen, der er beliggende under terræn på ejendommen som offentlig vej samt om jordankre mv. vil blive tinglyst på ejendommene. Servitutens bestemmelser om jordankre indebærer, at jordankrene forbliver under ejendommene, og hvis denne forbliven på et senere tidspunkt giver anledning til ekstraudgifter for ejerne, herunder i forbindelse med hel eller delvis fjernelse af jordankrene, betaler Københavns kommune disse ekstraudgifter.

Der blev givet nærmere oplysninger om den videre proces, herunder om mulighederne for at gøre indsigelse og for at klage mv.

**Lb.nr.7, Strandvænget 22, 2100 København Ø.
Matr. Nr. 6316 Udenbys Klædebo Kvarter København
Ejere: DSB, EI-togsæt Helgoland**

Følgende mødte op til åstedsforretningen:
Hans Erik Jensen (DSB Vedligehold)
Birgitte Voss (DSB Ejendomme, Bygherre)
Mette Nielsen (DSB Ejendomme, Bygherre)

Arealerne for ekspropriation og for midlertidig ekspropriation blev udpeget. Arealerne var afmærket på kort.

Det blev bemærket, at adgangsvejen til DSBs område skal være i en sådan stand, at store køretøjer som sættevogne samt en speciel hjælpevogn kan komme ind på området.

Det blev aftalt, at DSB fremsender oplysninger om tekniske detaljer omkring køretøjernes svingradier.

Københavns Kommune vil efter ønske fremsende tydelige tegninger samt bilag til DSB.

Det blev endvidere aftalt, at Københavns Kommune fremsender et skriftlig svar på DSB Ejendommens brev dateret den 29. september 2014.

Under åstedesforretningen fremkom der i øvrigt en række konstruktive bemærkninger og spørgsmål vedrørende projektet.

Den 31. oktober 2014



Anne Kongsfelt, Projektchef